МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2017 года № 50-па

г. Новодвинск
Архангельской обл.

Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору
кандидатов на представление к поощрению многодетной семьи

специальным дипломом «Признательность»
(редакция с изменениями и дополнениями, внесенным постановлением

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
от 04.03.2020 № 123-па, от 17.02.2022 № 90-па)

В  соответствии  со  статьей  23  Закона  Архангельской  области  от  05.12.2016
№ 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской
области»,  пунктом  8  Положения  о  специальном  дипломе  «Признательность»,
утвержденного  постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  30.12.2016
№ 575-пп, руководствуясь статьями 28, 29,  40.2  Устава городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,
администрация  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (пункт  в  редакции
постановления от 17.02.2022 № 90-па)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору кандидатов на представление

к  поощрению  многодетной  семьи  специальным  дипломом  «Признательность»
(приложение).

2.Установить,  что  деятельность  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  организации  и  проведению  конкурса  по  отбору  кандидатов
на  представление  к  поощрению  многодетной  семьи  специальным  дипломом
«Признательность»  в  соответствии  с  Порядком,  указанным  в  пункте  1  настоящего
постановления, обеспечивает отдел по работе с населением и общественными объединениями
граждан управления социальной политики администрации муниципального образования
«Город Новодвинск».(пункт в редакции постановления от 17.02.2022 № 90-па)

3.Признать  не  подлежащим  применению  постановление  главы  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 25.02.2016 № 2 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса  по  отбору  кандидатов  на  представление  к  поощрению  многодетной  семьи
специальным дипломом «Признательность».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                                С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 27 января 2017 года  №  123-па

ПОРЯДОК
проведения конкурса по отбору кандидатов на представление к поощрению

многодетной семьи специальным дипломом «Признательность»
(редакция с изменениями и дополнениями, внесенным постановлением

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
от 04.03.2020 № 123-па,  от 17.02.2022 № 90-па)

Раздел 1.Общие положения

1.Настоящим Порядком устанавливаются требования к проведению на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  конкурса  по  отбору  кандидатов
на  представление  к  поощрению  многодетной  семьи  специальным  дипломом
«Признательность» (далее – конкурс) в соответствии с  Законом Архангельской области
от  05.12.2016  №  496-30-ОЗ  «О  социальной  поддержке  семей,  воспитывающих  детей,
в  Архангельской  области»  и  Положением  о  специальном  дипломе  «Признательность»,
утвержденным  постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  30.12.2016
№ 575-пп.

2.Организатором конкурса выступает администрация муниципального образования
«Город Новодвинск».

Конкурс проводится ежегодно в первом квартале календарного года.
3.Понятия  и  термины,  используемые  в  настоящем  Порядке,  применяются

в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными правовыми актами Архангельской области,  муниципальными правовыми
актами.

Раздел 2.Условия участия в конкурсе

4.В конкурсе имеют право участвовать многодетные семьи, а также семьи, являвшиеся
многодетными с 2 марта 1994 года, достойно воспитавшие троих и более детей до достижения
восьмилетнего возраста, многодетные семьи, достойно воспитывающие троих и более детей,
в  которых в  качестве  членов многодетной семьи учитываются  несовершеннолетние  дети,
принятые на воспитание в приемную семью (далее - многодетные семьи, участники конкурса),
выдвинутые  для  участия  в  конкурсе  общественными  объединениями,  организациями,
инициативными  группами  граждан,  в  том  числе  по  месту  жительства  или  работы
совершеннолетних  членов  многодетных  семей  (родителей),  а  также  в  порядке
самовыдвижения. (пункт в редакции постановления от 04.03.2020 № 123-па)

5.Для участия в конкурсе субъекты выдвижения кандидатов, указанные в пункте 4
настоящего  Порядка,  после  размещения  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  объявления  о  проведении  конкурса
представляют организатору конкурса:

а)заявление  о  представлении  многодетной  семьи  к  поощрению  специальным
дипломом «Признательность» (далее - заявление);

б)копии свидетельств о рождении всех детей, указанных в заявлении;
б.1)документ, подтверждающий регистрацию совершеннолетних членов многодетных

семей  (родителей)  в  системе  индивидуального  (персонифицированного)  учета  в  системе
обязательного пенсионного страхования, на бумажном носителе;(пункт в редакции постановления от
04.03.2020 № 123-па)

«б.2)справку  о  наличии  (отсутствии)  судимости  и  (или)  уголовного  преследования
либо  о  прекращении  уголовного  преследования,  заверенную  в  установленном
законодательством Российской  Федерации  порядке  в  отношении  всех  членов  многодетной
семьи,  достигших  возраста  14  лет,  выданную  в  текущем  календарном  году  в  порядке
и по форме, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции  по  выработке  и  реализации  государственной  политики  и  нормативно-правовому
регулированию в сфере внутренних дел;(пункт в редакции постановления от 17.02.2022 № 90-па)

б.3)справку  (сведения)  об  отсутствии  факта  привлечения  к  административной
ответственности,  предусмотренной  статьей  5.35  Кодекса  Российской  Федерации
об  административных  правонарушениях,  предоставленную  муниципальной  комиссией
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»;(пункт в редакции постановления от 17.02.2022 № 90-па)

б.4)заявление на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3
к  настоящему  Положению  о  специальном  дипломе  «Признательность»,  утвержденному
постановлением Правительства Архангельской области от 30.12.2016 № 575-пп;(пункт в редакции
постановления от 17.02.2022 № 90-па)

в)характеристики  с  места  учебы  (службы,  работы)  на  всех  детей,  указанных
в заявлении, за исключением детей дошкольного возраста;

г)копия  договора  о  приемной  семье  (для  семей,  принявших  детей  в  приемную
семью);

д)копии документов и иных дополнительных материалов (например, благодарности,
грамоты, публикации в прессе и другое), подтверждающие достижения многодетной семьи
в воспитании детей, в том числе конкретные заслуги семьи, указанные в заявлении.

Обязательным  условием  допуска  к  участию  в  конкурсе  является  представление
совершеннолетними членами семьи письменного согласия, оформленного в соответствии
с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
на  обработку  персональных  данных  о  них  и  несовершеннолетних  членах  их  семей,
указанных в заявлении.

6.Заявление  составляется  по  форме,  приведенной  в  приложении  к  настоящему
Порядку.

7.Копии  документов,  представляемых  субъектами  выдвижения,  указанными
в  пункте  4  настоящего  Порядка,  должны быть  заверены не  ранее  30  дней  до  даты их
предоставления.

Раздел 3.Порядок организации и проведения конкурса

8.Дата,  время и место приема документов,  необходимых для участия в конкурсе,
указываются в объявлении о проведении конкурса.

9.Объявление  о  проведении  конкурса  размещается  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования  «Город Новодвинск» и  должно содержать
помимо сведений, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, условия участия в конкурсе
(в  соответствии с  пунктами 4  –  7  настоящего  Порядка),  критерии конкурсного  отбора,
а также порядок и сроки объявления результатов конкурса.

10.Состав  конкурсной  комиссии  определяется  распоряжением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

Раздел 4.Определение результатов конкурса

11.Рассмотрение  документов,  представленных  в  соответствии  с  пунктом  5
настоящего Порядка, осуществляется на заседании конкурсной комиссии в течение 5 дней,
следующих за днем окончания срока приема документов для участия в конкурсе.

12.Заседание комиссии является правомочным, если в нем присутствуют не менее
половины  членов  комиссии.  Решение  комиссии  принимается  открытым  голосованием
и  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  членов  комиссии,
присутствующих  на  заседании.  При  равенстве  голосов  членов  комиссии,  голос
председательствующего на заседании является решающим. Решение конкурсной комиссии
о результатах конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем
и секретарем конкурсной комиссии.

О  решении,  принятом  конкурсной  комиссией,  участники  конкурса  извещаются
в 10-дневный срок.

13.Решение  конкурсной  комиссии  является  основанием  для  направления
в  уполномоченный  орган  государственной  власти  Архангельской  области  ходатайства
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  о  поощрении
соответствующей многодетной семьи специальным дипломом «Признательность».

Приложение
к Порядку проведения конкурса по отбору
кандидатов на представление к поощрению
многодетной семьи специальным дипломом

«Признательность»

Типовая форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
о представлении многодетной семьи к поощрению

специальным дипломом «Признательность»

Для  участия  в  конкурсе  по  отбору  кандидатов  на  представление  к  поощрению
многодетной семьи специальным дипломом «Признательность» выдвигается следующая
многодетная семья:

Сведения о матери Сведения об отце

1. Фамилия имя, отчество 1. Фамилия имя, отчество

2. Дата и место рождения 2. Дата и место рождения

3. Должность, место работы 3. Должность, место работы

4. Гражданство 4. Гражданство

5. Место жительства и (или) место
пребывания, подтвержденные
регистрацией, контрактный телефон

5. Место жительства и (или) место
пребывания, подтвержденные регистрацией,
контрактный телефон

6. Паспорт серии ____ номер _______,
выданный «___» _________ ______ года
___________________________________
___________________________________
(кем выдан)

6. Паспорт серии ____ номер ______,
выданный «___» _________ ______ года
____________________________________
____________________________________
(кем выдан)

7. Образование (наименование
образовательной организации,
год окончания):

7. Образование (наименование
образовательной организации,
год окончания):

8. Ученая степень, ученое звание 8. Ученая степень, ученое звание

9. Какими государственными или
ведомственными наградами награждены,
когда и каким органом принято решение
о награждении:

9. Какими государственными или
ведомственными наградами награждены,
когда и каким органом принято решение
о награждении:

10.Трудовая деятельность матери

Период работы (службы,
учебы)

Должность с указанием
организации

Местонахождение
организации

принята уволена

11.Трудовая деятельность отца

Период работы (службы,
учебы)

Должность с указанием
организации

Местонахождение
организации

принят уволен

12.Сведения о детях

Фамилия,
имя, отчество

Число, месяц, год
и место рождения

Место учебы
(работы,
службы)

Награждения за учебу, труд,
общественную деятельность,

достижения в творчестве и спорте

13.Характеристика многодетной семьи с указанием конкретных заслуг:
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Выдвижение многодетной семьи для участия в конкурсе осуществляется:
__________________________________________________________________________

(указывается субъект выдвижения - общественное объединение, организация,
инициативная группа граждан, в том числе по месту жительства или работы

совершеннолетних членов многодетной семьи (родителей);
либо указывается о самовыдвижении)

__________________________________________________________________________
(указываются контактные данные субъекта выдвижения – почтовый адрес, телефон,

адрес электронной почты)

Дата ___________________         Подпись (подписи) __________________

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»